



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสุเทพ (กองคลัง) โทร ๐-๗๓๖๕-๓๑๑๐

ที่ นธ ๗๓๙๐๒/๑๑๖

วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุเทพ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบล ที่ ๑๓๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๙ เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยหลังมัสยิดกลาง หมู่ที่ ๑ บ้านไถ้ภู ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๙๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๙๑.๐๐ ตารางเมตร (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด) งบประมาณ ๑๙๕,๑๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ดังรายนามข้างท้ายนี้ เพื่อปฏิบัติหน้าที่กำหนดราคากลาง และรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่ได้มาจากการคำนวณถอดรูปแบบและรายการของส่วนราชการ ซึ่งเป็นผู้ออกแบบงานก่อสร้าง โดยให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

เมื่อวันที่ ๗ เดือนพฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๓ เวลา ๑๐.๐๐ น. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พร้อมกันประชุมและพิจารณาร่วมกัน ณ ห้องประชุมพระเทพศิลาวิสุทธิ ชั้น ๒ องค์การบริหารส่วนตำบลสุเทพ แล้วมีมติเห็นชอบกับราคากลางของโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยหลังมัสยิดกลาง หมู่ที่ ๑ บ้านไถ้ภู เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๙๕,๕๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) ดังรายละเอียดที่ได้แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายณัฐฤกษ์ ทรัพย์สุข)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....คณะกรรมการ

(นายสัมพันธ์ จันทน์เคราะห์วัด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....คณะกรรมการ

(นายเอกชัย คงถาวร)

นิติกรชำนาญการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....

(นางสุภาวดี เวทโอสถ)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน รักษาการในตำแหน่ง

เจ้าหน้าที่

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

1. เห็นสมควร



(นางนงเยาว์ เกษกุล)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

1. เห็นสมควร



(นายณัฐกฤตย์ ทรัพย์สุข)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

1. เห็นสมควร



(นายสิทธิพงษ์ จันทรแก้ว)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบล



(นายเพียร มะโนภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุไหงปาดี



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

<input type="checkbox"/> ประเภท	งานก่อสร้างทาง
<input type="checkbox"/> เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลสุโขทัย
<input type="checkbox"/> สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 บ้านไทรทอง ตำบลสุโขทัย อำเภอสุโขทัย จังหวัดสุโขทัย
<input type="checkbox"/> หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง อบต.สุโขทัย
<input type="checkbox"/> แบบเลขที่	รายการเลขที่
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน 6 แผ่น
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	137,365.20	1.4019	192,572.27	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			192,572.27	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน-)			192,500.00	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายณัฐฤทัย ทรัพย์สุข)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัมพันธ์ จันทน์เคราะห์)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายเอกชัย คงถาวร)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยหลังมัสยิดกลาง หมู่ที่ 1 บ.ไถญู ต.สุโงปาดิ อ.สุโงปาดิ จ.นราธิวาส
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 97.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 291.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	291.00	1.64	477.24	1.4019	2.30	669.04
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	14.55	436.91	6,357.04	1.4019	612.50	8,911.93
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	291.00	425.48	123,814.68	1.4019	596.48	173,575.80
4	CONTRACTION JOINT	ม.	30.00	150.68	4,520.40	1.4019	211.24	6,337.15
5	งานวางท่อ คสล. Ø 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	4.00	548.96	2,195.84	1.4019	769.59	3,078.35
					137,365.20		รวม	192,572.27
							ปรับยอด	192,500.00

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	137,365.20
=	1.4019

แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขอบหลังมีสีกกลาง หมู่ที่ 1 บ.ไถภู ต.สุไหงปาดี อ.สุไหงปาดี จ.นราธิวาส

ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 97.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 291.00 ตารางเมตร

อยู่ในท้องที่จังหวัด นราธิวาส เขตฝนตกชุก 2 ราคาน้ำมันโซล่า ณ อำเภอเมือง

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ

วัสดุเหล็กเส้น, ปูนซีเมนต์, ยางแอสฟัลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขึ้น (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถ	แหล่งวัสดุ
1	เหล็กเส้นกลม RB 6	บ./ตัน	25,259.81	36.00	45.51	80.00	4,100.00	29,485.32	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพานิชย์จังหวัดนราธิวาส
2	เหล็กเส้นกลม RB 9	บ./ตัน	20,602.80	36.00	45.51	80.00	3,300.00	24,028.31	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพานิชย์จังหวัดนราธิวาส
3	เหล็กเส้นกลม RB 12	บ./ตัน	22,101.87	36.00	45.51	80.00	3,300.00	25,527.38	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพานิชย์จังหวัดนราธิวาส
4	เหล็กเส้นกลม RB 15	บ./ตัน	30,321.50	36.00	45.51	80.00	3,300.00	33,747.01	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพานิชย์จังหวัดนราธิวาส
5	เหล็กเส้นกลม RB 19	บ./ตัน	27,289.72	36.00	45.51	80.00	2,900.00	30,315.23	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพานิชย์จังหวัดนราธิวาส
6	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12	บ./ตัน	23,152.81	36.00	45.51	80.00	3,300.00	26,578.32	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพานิชย์จังหวัดนราธิวาส
7	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16	บ./ตัน	24,796.26	36.00	45.51	80.00	3,300.00	28,221.77	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพานิชย์จังหวัดนราธิวาส
10	เหล็ก Wire Mesh Dia 4 มม. @ 0.25 x 0.25 ม.	บ./ตร.ม.	22.00	-	-	-	-	22.00	-	ราคาพานิชย์จังหวัด กทม.
11	สวดผูกเหล็ก	บ./กก.	56.08	-	-	-	-	56.08	-	ราคาพานิชย์ จังหวัดนราธิวาส
12	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	บ./ตัน	3,457.94	36.00	45.51	50.00	-	3,553.45	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพานิชย์จังหวัดนราธิวาส
13	หินผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	570.09	36.00	105.44	-	-	675.53	รถ 10 ล้อ	โรงม่หิน นราธิวาส
14	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	450.47	36.00	105.44	-	-	555.91	รถ 10 ล้อ	โรงม่หิน นราธิวาส
15	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	325.23	35.00	102.55	-	-	427.78	รถ 10 ล้อ	อ.แวง จ.นราธิวาส
16	ลูกรัง	บ./ลบ.ม.	27.00	15.00	44.96	-	-	71.96	รถ 10 ล้อ	ตม.ไทรบุรี อ.เมือง จ.นราธิวาส
17	ทรายถม	บ./ลบ.ม.	250.00	25.00	73.76	-	-	323.76	รถ 10 ล้อ	อ.ตากใบ จ.นราธิวาส
18	ดินถม	บ./ลบ.ม.	20.00	10.00	30.56	-	-	50.56	รถ 10 ล้อ	แหล่งวัสดุใกล้เคียง
19	ท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม.	ฟ่อน	288.30	36.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาสืบขาย อ.เมือง จ.นราธิวาส
20	ท่อกลมขนาด ๑ 0.40 ม.	ฟ่อน	344.10	36.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาสืบขาย อ.เมือง จ.นราธิวาส
21	ท่อกลมขนาด ๑ 0.60 ม.	ฟ่อน	641.70	36.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาสืบขาย อ.เมือง จ.นราธิวาส
22	ท่อกลมขนาด ๑ 0.80 ม.	ฟ่อน	976.50	36.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาสืบขาย อ.เมือง จ.นราธิวาส
23	ท่อกลมขนาด ๑ 1.00 ม.	ฟ่อน	2,371.50	36.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาสืบขาย อ.เมือง จ.นราธิวาส

แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขยายหลังสียัดกลาง หมู่ที่ 1 บ.ไถญู ต.สุโขทัย อ.สุโขทัย จ.สุโขทัย
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 97.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 291.00 ตารางเมตร

อยู่ในท้องที่จังหวัด นราธิวาส เขตฝนตกชุก 2 ราคาน้ำมันโซล่า ณ อำเภอเมือง
วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ
วัสดุเหล็กเส้น, บุนซีเมนต์, ยางแอสฟัลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

18.00-18.99 บาท

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่า ขึ้นส่ง (บาท)	ค่า ขน (บาท)	ค่า ตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถ	แหล่งวัสดุ
24	ท่อกลมขนาด ๑ 1.20 ม.	ท่อน	2,687.70	36.00	-	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาสิบล้อ ขย อ.เมือง จ.นราธิวาส
25	ท่อกลมขนาด ๑ 1.50 ม.	ท่อน	3,971.10	36.00	-	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาสิบล้อ ขย อ.เมือง จ.นราธิวาส
26	ไม้กระบากหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า ขนาด 1" x 6"	ลบ.ฟ.	589.72	-	-	-	-	-	589.72	-	ราคาพานิชย์จังหวัดโกสึเคียง(ปัตตานี)
27	ไม้ไผ่ขนาด หนา 4 มม.	แผ่น	252.34	-	-	-	-	-	252.34	-	ราคาพานิชย์จังหวัดนราธิวาส
28	ไม้คร่าว 1 1/2" x 3"	ลบ.ฟ.	589.72	-	-	-	-	-	589.72	-	ราคาพานิชย์จังหวัดโกสึเคียง(ปัตตานี)
29	ไม้ค้ำยัน 1 1/2" x 3" x 0.30 ม.	ตัน	18.00	-	-	-	-	-	18.00	-	ราคาพานิชย์จังหวัดโกสึเคียง(ปัตตานี)
30	ไม้ค้ำยัน 1 1/2" x 3" x 0.50 ม.	ตัน	30.00	-	-	-	-	-	30.00	-	ราคาพานิชย์จังหวัดโกสึเคียง(ปัตตานี)
31	ตะปู	กก.	42.06	-	-	-	-	-	42.06	-	ราคาพานิชย์จังหวัดนราธิวาส
32	แผ่นโฟม	แผ่น	28.00	-	-	-	-	-	28.00	-	ราคาพานิชย์จังหวัดนราธิวาส
33	ท่อ พีวีซี	ท่อน	61.68	-	-	-	-	-	61.68	-	ราคาพานิชย์จังหวัดนราธิวาส

หมายเหตุ

- ค่าตัด/ตัดเหล็ก ใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ค่าขนส่ง-ลงเหลือ ใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง หน้า 89
- เปอร์เซนต์ลดผูกเหลือใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และจะแสดงไว้ในราคาต่อหน่วยของงานส่วนที่มีการเสริมเหล็ก